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26	närvarande	på	dagens	möte.	

Vår	president	Thomas	hälsar	alla	välkomna.	Integrationsmässan	som	gick	av	stapeln	i	lördags	
7/10	blev	lyckad,	enligt	kommunen	succé,	Rotary	hade	en	monter	tillsammans	med	
Ljungskile.		Bilder	och	information	om	vårt	deltagande	kommer	läggas	ut	på	hemsidan.	I	går	
onsdag	återigen	nytt	rekord	med	antal	deltagare	på	språk	caféet.	

Nästa	vecka	infaller	internationella	poliodagen,	nyligen	fanns	det	endast	9	fall	rapporterade	i	
världen	utrotning	av	denna	sjukdom	är	nu	nära.	Rotary	har	deltagit	i	arbetet	mot	polio	sedan	
80-talet.	Upprop!	Man	kan	lämna	en	gåva	till	End	Polio	Now,	insättes	på	Rotary	international	
bankgiro	5842-8624.	

Vår	klubbs	eventuella	engagemang	i	Lucia	firandet	är	ännu	inte	inte	klart.	Planering	för	att	
vara	jultomtar	på	Torp	pågår.	Programmet	för	höstens	luncher	är	fulltecknat.	

	

Dagens	föredragshållare	var	dr.	Björn	W	Karlson	som	berättade	om	pågående	forskning	kring	
vård	av	sköra	äldre	patienter	inom	NU-	sjukvården	

Vad	är	viktigt	när	man	forskar:	bra	frågeställning	i	rätt	sammanhang	på	rätt	person,	att	göra	
en	förstudie	och	bra	medicin	att	testa.		

Bakgrund	till	forskningen;	Äldre	individers	behov.	En	av	medicinens	giganter	Sir	William	Osler		
(slutet	av	1800-talet)	menade	att	det	inte	alltid	är	viktigast	att	veta	diagnoser	utan	mer	
intressant	att	veta	vad	det	är	för	personer.		

Björn	redogjorde	för	en	studie,	TREE,	som	nu	pågår	i	NU-sjukvården.	Studien	utgår	från	ett	
helhetsperspektiv	på	patientens	behov.		Man	försöker	ta	reda	på	om	MÄVA-avd	(medicinsk	
äldrevårdsavdelning)	är	bättre	på	att	ta	hand	om	dessa	sköra	äldre	än	vad	en	vanlig	
medicinavdelning	är	genom	att	jämföra	hur	det	går	för	dessa	patienter	på	de	olika	
avdelningarna.	408	patienter	ingår	i	studien.	Det	skedde	i	studien	bl.a.	ett	samarbete	med	
ambulansen	för	att	avgöra	om	patienter	passade	in	i	studien.		Den	dominerande	diagnosen	
bland	patienterna	var	hjärtsvikt.	Det	visade	sig	att	patienter	vårdas	längre	tid	på	MÄVA	än	de	
gjorde	på	vanlig	medicinavdelning	men	när	man	tittade	på	längre	tid,	tre	månader,	så	
jämnade	det	ut	sig	genom	att	det	var	färre	återinläggningar	i	den	grupp	som	vårdats	på	
MÄVA.		Man	kunde	också	påvisa	något	lägre	dödlighet	på	MÄVA.	I	tre	av	fyra	avseenden	
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uppskattade	patienterna	omhändertagandet	på	MÄVA	mer.	Det	visade	sig	vara	lägre	risk	att	
minska	sin	förmåga	till	ADL	(aktiviteter	i	dagligt	liv)	på	MÄVA.	Inga	skillnader	i	kostnaderna.		

För	anteckningarna,	Carola	Svantesson	

	


